MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARlA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
CONSELHO SUPERlOR

RESOLUÇÃO N.o 32, DE 30 DE AGOSTO DE 2018

O PRESIDENTE CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO, no uso das suas atribuições legais previstas no
inciso §10, do art. 4° e o art. 5°, do Regimento do Conselho Superior, considerando:

- as deliberações do Conselho Superior na 4a Reunião Ordinária, realizada no dia 30/08/2018.

RESOLVE:

Art. 1° Aprovar Calendários Acadêmicos Letivos do ano de 2018 (Processo n"
23330.000964/2017-78):

1- Regular dos cursos Técnicos em Agropecuária, Agroindústria, Informática na modalidade
PROEJA (Programa de Educação de Jovens e Adultos) Integrados ao Ensino Médio, cursos Superiores de
Tecnologia em Agroindústria e Análise e Desenvolvimento de Sistemas, Licenciatura em Química, e
Bacharelado em Engenharia Agronômica, campus Guanambi.

11- Paralelo dos cursos Técnicos em Agropecuária, Agroindústria e Informática para Internet
Integrado ao Ensino Médio, cursos Técnicos em Agricultura e Zootecnia Subsequentes ao Ensino Médio,
campus Guanambi.

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor nesta data.

MARC

1/1